SETTORE XIIX
DETERMINAZIO DIRIGENZIALE

OGGETTO Compartecipazions alla ¥aderazione
Italiana Fuoristrada Sahara Club 4x4 Ragusa
per la manifestazione del 14°edizions del
Raduno Nazionales “Tutito Iblei”

26,02, 2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI PONDY

o

Bil. 200% Cap. 18676 Funz. 06 Serv. 02 Interv. 03 Imp éﬁﬁgfﬁg

IL RAGIONLERE CAPO

" ,'/ 5,

L7anne duemilanove,il gilorno ventisei del mese di
Febbraic, nel Settore XIII, il Dirigente Dr.ssa Elide
Ingalliina ha adottato la seguente determinazione:



e

/%

71, DIRIGENTE DEL SETTORE

remasso che Associazione sportiva Sahara Club 4x4 Ragusa affiliata alia Federazione
Nazionale Fuoristrada Ragusa ha presentato istanza {1 18.02.2000 prot. n. 14081 perla
compartecipazions da parte del Comune, alle spese necessarie per la manifestazione del
14° Raduno Nazionale per auto fucristrada denominato “Tutlo iblel” che si svoigera
domenica U1 Marzo 2008,
Considerate che la manifesiazione proposta rappresenta un momento di caratiers
sportivo-ricreativo & aperfo a tutti ed ha finalita di tipo turistico e paesaggistico € si
propone di fareonoscere e valorizzare i territorio della nostra provincia, attraverso un
percorso in buona parte in fuoristrada che ripercorre anche antiche mulattiere e regie
trazzere nello scenario suggestivo delie vallate degh Iblei. i percorso che si intende
atiraversare & costituito prevalentemente da strade e sterrali normalmente aperte al
trafficoveicolare nonché da antiche mulatliere, sentierl ed altraversamenti di aree
demaniali di grande valore paesaggistico e naturalistico nel pressi del castello di
Donnafugata, ailinterno del quale si intende dar luoge al saluto ai partecipanti e alle
premiaziont.
Visto Pautorizzazione prot. n.16450 rilasciata dal Servizio Cultura per Putilizzo del Castello
di Donnafugala.
Considerate che la nota di cul sopra & stata sottoposta allesame dellAssaessore allo
Sport ¢ alie Politiche giovanili | che ha manifestato Vintenzione a compartecipare per ia
realizzazione della suddetta manifestazione a fronte del pagamento di una parte delle
spese per acquisto di coppe e targhe ricordo per complessivi euro 400,00 IVA compresa.
RITENUTO che la materia di che traftasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore
ai sensi dell'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degll Uffici e dei Servizi comunali]
VST pareri degli organi competenti | resi ai sensi delfart. 53 | comma e 55 V comma
VISTA attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria
Ritenuto di dovere provvedare in mernito;

DETERMINA

1. Compartecipare per le considerazioni sopra menzionate alla manifastazions del
14° Raduno Nazicnale per auto in fuoristrada denominato “Tutio Iblel” in
orogramma domenica 01 Marzo 2008 facendost carico del pagamento di una parie
delle spese per acquisto coppe e targhe ricordo per complessivi euro 400,00 VA
Compresa

5 Autorizzare Puso della Sala Convegni del Castelle di Donnafugata a tulte le
condizioni di cul alla autorizzazione prot. n.18459 in premessa specificata

3. impegnare la spesa complessiva di € 400.00 alcap. 1676 funz. 06 serv. 02
interv. 03 imp.5l¥ /09 dando atto che e superiori somme non superanc | dodicesimi
delio stanziamento assestato all'ultimo bilancio approvato

4. Riservarsi di provveders, con separato atto, alla liquidazione di quanto dovuto dietro

oresentazione di idonea documentazione fiscale intestata al Comune di Ragusa,

nonché rendiconto della manifestazione con le copie delle fatture relative alla stessa

All istanza & preventive,
7

Pl
13 P\ggﬁ;ﬁgﬁ@b‘!l@, del procedimento
% Istzuiﬁx@m@m;f&

t

U




Da trasmettersi d'ufficio, eoltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici: IIT

=

i

igﬂfﬂirigente
7 I8




=

SETTORE SERVIEZI CONTABILI E FINANZIART
Visto per la regolarits contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151,4°comma,del TUEL

RAGUSA 26.02.2009%9

.wmm
y,“w w%
e

IL RESRO 7 DI RAGTONERTA

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

%f?i;ﬁ

Ragusa § «3

I sottosoritio Messo eam;ma% attesta §§ compimesnto del suindicato periodo di

pubblicazione & ciog dal ?; sf”"“’ al fE HAD  mang

Ragusa f"{ M4D_ nang




m- PUGL tn AL ©B4
olef /{J’f&‘akZ&Oj’

Ay e T

RAGUSA - via dm Pu‘u .!‘!'

Al Sig. Sindaco del Comune di Ragusa

e, per conoscenza, all’Assessore allo Sport, Turismo e Spettacolo.

Con la presente io sottoscritto Alfredo Salamone, in qualita di presidente del “Sahara
club 4x4 Ragusa” con sede a ragusa in Via dei Pini 20, associazione sportiva amatoriale e
senza fini di lucro, da anni impegnata nella promozione dell’attivita fuoristradistica in 4x4
nel rispetto dell’ambiente, nell’ambito delle attivita sociali volte alla promozione turistica

ed enogastronomica del nostro territorio,
rendo noto

che la nostra associazione sta organizzando la 14 edizione del Raduno Nazionale per auto
tuoristrada denominato “Tutto [blei ”, in programma domenica 1 Marzo 20009, L'evenio &
aperto a tutti, ha finalitd esclusivamente di tipo turistico ed £110gastronomico, e si proporne
di far conoscere e valorizzare il territorio della nostra provincia, attraverse un percorso in
buona parte in fuoristrada che ripercorre anche antiche mulattiere e regie trazzere nello
scenario suggestivo delle vallate degli Iblei. Si prevede una affluenza di circa un centinaio
di equipaggi, provenienti in buona parte da tutta la Sicilia orientale. La concentrazione dei
partecipanti, iscrizione e partenza sono previste a Ragusa in contrada Monachella, dalle ore
8,30 alle ore 9,30, mentre Varrivo, con il salute e le premiazioni sono in programma presso il

castello di Donnafugata a Ragusa, intorno alle ore 18,00.

St intende precisare che la manifestazione in oggetto non ha alcuna finalita di tipe
agontsmco o compet1t1v0 e che non & prevxsta alcuna Classzflcazmne dei partec1pant1 in base
a prove di guida o abilita. Il percorso che si intende attraversare & costituito
prevalentemente da strade e sterrati normalmente aperte al traffico veicolare nonché da
antiche mulattiere, sentieri ed attraversamenti di aree demaniali dj grande valore
paesaggistico e naturalistico nei pressi del castello di Dennafugara, all’interno del quale si
intende dar luogo al saluto ai partecipanti e alle premiazioni,

Cio premesso, si chiede alla vostra Amministrazione il patrocinio della mainfestazione,
attraverso l'erogazione di un contributo a copertura parziale delle spese sostenute e
documentate per quanto riguarda la realizzazione ¢ la stampa delle locandine, dei road-book
del percorso ¢ delle tabelle adesive portanumero, noncheé per l'acquisto delle coppe e targhe
ricorde per i partecipanti.l costi previsti per le suddette voci di spesa, sono presentati in

dettaglio nel preventivo in allegaro.




-

R

//ﬁ}}(g

o

R

SRR

L

{({ B
Si chiede inoltre di poter usulruire, limitatamente per le cerimonie di premiazione e di

saluto ai partecipanti, di una sala idonea all’interno del casrello, dalle ore 17,30 alle 20,00,

Nell’attesa di un gradito riscontro della presente, porgo

Sy
. ;
Distinti saluti ﬂj{jff !! ,

gy / LA AA
Alfredo Salamone [
infof@saharachubdxdragusa.it f /

mobile 335 6673231




@

Al Sig. Sindaco del Comune di Ragusa

All’Assessore allo Sport, Turismo e Spettacolo

Y

: -@ggeﬁm: preventivo.

*ipotesi di circa 100 equipaggi partecipanti:

¢ realizzazione grafica e stampa digitale di n® 100 locandine in formato Az,

di n° ro0 road book con il percorso, realizzazione e stampa di 1oo tabelle
partecipanti:’
# acquisto di coppe e targhe ricordo per i partecipanti:

® colazione completa per ogni partecipante
{2 per ogni equipaggio iscritto , € 1,50 cadauno)

® assaggio di prodotii tipici presso una azienda agrituristica
(2 porzioni x equipaggio, € 5,00 cadauna x 100 equipaggi)

Totale

A fronte delle suddette voci di spesa, verranno presentate le relative fatrure.
Diistinti Saluti

A

St aﬁega alla richiesta per lo svolgimento del raduno fuoristrada denominate “TUTTO IBLEI
= 14 ; in programma a Ragusa il 01/63/09, il seguente preventivo di spesa, calcolato peruna

adesive portanumero, realizzazione e stampa di 100 litografie da distribuire ai

€. Boo,00”

€. 400,00."

£ 300,00,

€ L.O0O0G L T

€ 2.300,00 5




